480310 Unidade 240
R$

230,00
R$

55.200,00 

170

SUL (PR,
SC, RS)

Fôrma de
metal -

Sextavado
25x25x6

480310 Unidade 288
R$

230,00
R$

66.240,00

171

Fôrma de
metal -

Sextavado
25x25x8

480310 Unidade 288
R$

230,00
R$

66.240,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.590.100,00 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA
MIL E CEM REAIS)

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão,
iden=ficado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses
contados da assinatura do contrato, prorrogável na forma do art. 57, § 1°, da
Lei nº 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA- PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 2.590.100,00
(DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA MIL E CEM REAIS)

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias
diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

exercício de 2024, na classificação abaixo:

GESTÃO/UNIDADE:

GESTÃO/UNIDADE:
00001

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30907

UNIDADE
GESTORA: 200324

PROGRAMA DE TRABALHO: 06.421.5016.21BP.0001

FONTE:
3083000000

PLANO INTERNO: SC87XN9TRB9 PTRES: 251010

ELEMENTO DE
DESPESA: GND 3 E
4

R$ 1.150.004,86 (um milhão, cento e cinquenta mil
quatro reais e oitenta e seis centavos) - Custeio

R$ 16.190.937,30 (dezesseis milhões, cento e noventa
mil novecentos e trinta e sete reais e trinta centavos) -
Investimento

TOTAL: R$ 17.340,942,16 (dezessete mil trezentos e quarenta reais e noventa
e quatro centavos e dezesseis centavos)

VIGÊNCIA: 2024

OBS¹: A validade deste documento está condicionada a assinatura do
respectivo ordenador de despesa.

Empenho: (30230423)

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes